2007 年 5 月 31 日

各 位

ネットライフ企画株式会社

代表取締役 出口  治明

ネットライフ企画株式会社の第三者割当増資に関するお知らせ

当社は、このたび、新株式発行による第三者割当増資を下記の通り完了しましたので、

お知らせいたします。

ネットライフ企画株式会社は、インターネットを主要な販売チャネルとする新しいスタ

イルの生命保険会社の設立に向けて、調査・企画・準備を進めております。生命保険事業

の許認可等を関係当局より取得した上で、最先端の IT 技術を駆使し、消費者の利便性を追

求した新しい時代に合った商品とサービスを提供する生命保険会社を設立する予定です。

このたびの増資は、設立準備段階における保険商品・サービス提供の基盤となる基幹シス

テム、web システムの構築に充てることを主な目的としております。また、関係当局の許

認可等を取得した段階では、財務基盤の一層の強化にむけてさらなる資本増強を検討して

まいります。

記

１．第三者割当増資の概要
 (1)発行新株式数  9,600 株
 (2)発行価額  200,000 円
 (3)発行価額の総額  1,920 百万円
 (4)資本組入額  960 百万円
 (5)払込日  2007 年 5 月 31 日に完了
 (6)割当先および株式数  マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社  2,250 株
   あすか DBJ 投資事業有限責任組合  2,250 株
   三井物産株式会社  2,100 株
   株式会社新生銀行  1,500 株
   株式会社セブン＆アイ・ホールディングス  1,500 株
 (7)増資後の発行済株式総数  10,100 株
 (8)増資後の資本金  1,010 百万円

２．当該増資後の株主構成
 マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社  24.75％
  あすか DBJ 投資事業有限責任組合  24.75％
  三井物産株式会社  20.79％
 株式会社新生銀行  14.85％
 株式会社セブン＆アイ・ホールディングス      14.85％

以上

 ネットライフ企画株式会社概要

 社名：ネットライフ企画株式会社
 代表者：出口 治明
 設立：2006 年 10 月 23 日
 資本金（増資後）：1,010 百万円
 所在地：160-0014 東京都新宿区内藤町 1 番地内藤町ビルディング
 URL：http://www.netseiho.com
 事業内容：生命保険事業の調査・企画および生命保険会社の設立準備

【お問合せ先】
ネットライフ企画株式会社 広報担当 岩瀬 大輔

（03-5367-3201）